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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 16. marts 2011
udbedt sig min besvarelse af spørgsmål 10 i forbindelse med forslag til lov om 
randzoner, L158.

Spørgsmål 10:

”Ministeren bedes oplyse, hvad der er sket siden ministeren i et samråd i Folketingets 
Miljøudvalg den 19. maj 2010 lovede, ”at et dyrkningsforbud i randzonerne kan træde i 
kraft efter høsten i 2011, så alle randzonerne er en realitet i 2012, sådan som det var 
meningen med Grøn Vækst”?”

Svar:

Jeg vil gerne henvise til min besvarelse af spørgsmål 272 (MPU alm. del), som blev 
oversendt til Folketinget den 7. januar 2011. Denne besvarelse er gengivet i sin helhed 
nedenfor: 

”Lov om randzoner forventes fremsat i foråret 2011 og forventes sat i kraft pr. 1. 
september 2012, således at den kan få virkning fra dyrkningssæsonen 2012-13. 

Den ledsagende kompensationsordning skal være på plads samtidig med, at 
dyrkningsbegrænsningerne i randzoneloven træder i kraft. Kompensationsordningen 
forudsætter Kommissionens godkendelse af landdistriktsprogrammet og kan først 
indføres, når de endelige statslige vandplaner foreligger, og når der foreligger et 
detaljeret kortgrundlag, som kan danne grundlag for ordningen.
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Kortgrundlaget, der er nødvendigt for at håndhæve dyrkningsbegrænsningerne og 
udregne den rigtige kompensation, forventes først at foreligge i sommeren 2012.

Jeg har tidligere arbejdet efter, at lovkravet kunne træde i kraft 1. september 2011. Jeg 
har derfor til fælles samråd (med miljøministeren) om status for Grøn Vækst i MPU i 
maj 2010 oplyst følgende: 

 ”Vi forventer at fremsætte lovforslaget i Folketinget i November II i år. 

 Og vi arbejder efter et dyrkningsforbud på randzonerne fra efter høst 2011 og 
med at kompensationsordningen kan træde i kraft på samme tid.

 Altså er randzonerne etableret før udgangen af 2012, som det er ambitionen i 
Grøn Vækst.” 

Randzonerne vil fortsat være etableret før udgangen af 2012 – og dermed fortsat være i 
overensstemmelse med fristen for iværksættelse af foranstaltninger i henhold til EU’s 
vandrammedirektiv, hvor fristen er ved udgangen af 2012.”
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